
UCHWAŁA Nr 3.e./368/2022
Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 27 maja 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Białobrzegi za 2021 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:
Przewodnicząca Karolina Aszkiełowicz
Członkowie 

uchwala, co następuje:

Konrad Pachocki
Agnieszka Szewc

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Białobrzegi za 2021 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 29 kwietnia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz 

z zarządzeniem Nr 48/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 27 kwietnia 2022 r., wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Białobrzegi za 2021 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, co następuje;

Zaplanowane wpływy do budżetu jednostki zrealizowano na poziomie 67 005 369,57 zł, tj. w 102,82% 
planu, przy czym: 
- dochody majątkowe, stanowiące 14,02 % ogółu wpływów do budżetu, wykonano w 104,25% planu, 
tj. w wysokości 9 396 697,29 zł, 
- dochody bieżące w 102,60% planu, tj. w wysokości 57 608 672,28 zł. 

Wydatki ogółem wykonane zostały w wysokości 65 191 362,80 zł, tj. w 95,20% planu, w tym: 
- wydatki majątkowe w kwocie 16 691 039,94 zł (96,99% planu),
 - wydatki bieżące w kwocie 48 500 322,86 zł (94,60% planu).

Spełniony został wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tj. wykonane wydatki 
bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących.

Wynik budżetu zamknął się nadwyżką w kwocie 1 814 006,77 zł, podczas gdy planowany był deficyt 
w wysokości 3 314 764,25 zł.  

Na koniec 2021 roku zobowiązania Gminy wyniosły 12 031 053,76 zł, co stanowiło 17,96% wykonanych 
dochodów budżetu, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Gmina posiada należności wymagalne w kwocie 2 785 292,95 zł, co stanowi 4,16% zrealizowanych 
dochodów. 



W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych 
w sprawozdaniu budżetowym Rb 28S wg stanu na koniec 2021 roku wykonane wydatki 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych.

Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 2 667 546,97 zł oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 2 802 585,49 zł, 
z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.).

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 299 860,93 zł, zaś 
wykonane wydatki na działania związane przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii 
wyniosły 110 740,77 zł (suma w rozdziałach 85153 i 85154). W myśl art. 182 oraz art. 93 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119 z późń. zm.) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń winny być wykorzystywane na realizację: gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii, zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa 
w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnych programów przeciwdziałania 
narkomanii oraz na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, a także zgodnie z art. 31a i 31b ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.) na pomoc obywatelom Ukrainy. 

Omówiono także realizację planu finansowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białobrzegach, 
który zakończył rok 2021 stanem środków obrotowych w kwocie 360 550,93 zł. Zobowiązań 
wymagalnych nie wykazano. 

Opiniowane sprawozdanie jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 rok. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Miejskiej 
w Białobrzegach

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2022-05-27T15:27:45+0000
	Karolina Aszkiełowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




